ПРОТОКОЛ № 18
заседания Уставной комиссии

г. Сургут
28.02.2019

10.00
зал заседаний Думы города, ул. Восход, 4

Общее число членов комиссии -  6
Присутствовали члены комиссии -  6:

депутат Думы города
заместитель Председателя Думы города
депутат Думы города
заместитель Главы города
начальник правового управления
Администрации города
председатель комитета по земельным
отношениям Администрации города

начальник аналитического отдела
правового управления

и.о. начальника юридического отдела
заместитель начальника отдела
организации протокола, документацион­
ного обеспечения и коммуникаций

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Бруслиновский И.П.
Кириленко А.М.
Леснова О.В.
Жердев А. А.
Гордеева И.В.

Прилипко О.В.

от Администрации города -  1:
Захаров А. А.

от аппарата Думы города -  2:
Агапитова Т.А.
Таран Л.Р.

1. Рассмотрение проекта решения «Об одобрении проекта решения
Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры» и назначении публичных слушаний по нему», подготовленного
Администрацией города.

2. О назначении даты следующего заседания Уставной комиссии.

Таблица предлагаемых изменений в Устав города Сургута (по состоянию
на 25.02.2019) (далее -  таблица) прилагается

I. СЛУШАЛИ: РАССМОТРЕНИЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «ОБ ОДОБРЕНИИ
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -
ЮГРЫ» И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

2

ПО НЕМУ», ПОДГОТОВЛЕННОГО АДМИНИСТРАЦИЕЙ
ГОРОДА

ВЫСТУПИЛ: Бруслиновский И.П. -  председатель Уставной комиссии

Проинформировал о том, что предлагаемые в Устав города
изменения были рассмотрены на заседании Уставной
комиссии 15.02.2019. Практически по всем пунктам комиссия
рекомендовала принять изменения, которые нашли
отражение в приложении к проекту решения.

ПРЕДЛОЖИЛ: 1) рассмотреть проект решения в целом;
2) начальнику правового управления Администрации города
озвучить предлагаемые в Устав города изменения.

ВЫСТУПИЛА: Гордеева И.В. — начальник правового управления
Администрации города

Озвучила предлагаемое изменение, указанное в пункте 1
таблицы: в подпункте 40 пункта 1 статьи 7 Устава города
после слова «прав» дополнить словами «коренных
малочисленных народов и других».

В обсуждении вопроса о том, что подразумевается под
словами «и других» приняли участие Бруслиновский И.П.,
Кириленко А.М., Гордеева И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: За изменение в Устав города, отражённое в пункте 1 таблицы
(в подпункте 40 пункта 1 статьи 7 Устава города после слова
«прав» дополнить словами «коренных малочисленных
народов и других»).

«за» -  единогласно
(принимается)

ВЫСТУПИЛА: Гордеева И.В. -  начальник правового управления
Администрации города

Проинформировала о том, что также предлагается
в подпункте 45 пункта 2 статьи 41 Устава города после слова
«прав» дополнить словами «коренных малочисленных
народов и других» (пункт 1 таблицы).

3

ГОЛОСОВАЛИ: За изменение в Устав города, отражённое в пункте 1 таблицы
(в подпункте 45 пункта 2 статьи 41 Устава города после слова
«прав» дополнить словами «коренных малочисленных
народов и других»).

«за» -  единогласно
(принимается)

ВЫСТУПИЛА: Гордеева И.В. -  начальник правового управления
Администрации города

Озвучила предлагаемое изменение, указанное в пункте 2
таблицы: в подпункте 25 пункта 2 статьи 40 слова «жилых
помещений» заменить словами «помещений
в многоквартирном доме».

ГОЛОСОВАЛИ: За изменение в Устав города, отражённое в пункте 2 таблицы.

«за» -  единогласно
(принимается)

ВЫСТУПИЛА: Гордеева И.В. -  начальник правового управления
Администрации города

Озвучила предлагаемое изменение, указанное в пункте 3
таблицы: пункт 2 статьи 40 дополнить подпунктом 89
следующего содержания:
«89) принимает решение о признании садового дома жилым
домом или жилого дома садовым домом либо об отказе
в признании садового дома жилым домом или жилого дома
садовым домом в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации».

ГОЛОСОВАЛИ: За изменение в Устав города, отражённое в пункте 3 таблицы.

«за» -  единогласно
(принимается)

ВЫСТУПИЛ: Бруслиновский И.П. -  председатель Уставной комиссии

ПРЕДЛОЖИЛ: Проголосовать за проект решения в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

4

ВЫСТУПИЛ:

ПРЕДЛОЖИЛ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

И. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛ:

ПРЕДЛОЖИЛ:

ГОЛОСОВАЛИ:

(принимается)

Бруслиновский И.П. -  председатель Уставной комиссии

Руководствуясь пунктом 5 статьи 2 Положения
об Уставной комиссии, рекомендовать Думе города
рассмотреть на очередном заседании Думы 27.03.2019
проект решения Думы города «Об одобрении проекта
решения Думы города «О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
и назначении публичных слушаний по нему».

«за» -  единогласно
(принимается)

Рекомендовать Думе города рассмотреть на очередном
заседании Думы 27.03.2019 проект решения Думы города
«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении
изменений в Устав муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» и назначении публичных слушаний
по нему».

О НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ СЛЕДУЮЩЕГО ЗАСЕДАНИЯ
УСТАВНОЙ КОМИССИИ

Бруслиновский И.П. -  председатель Уставной комиссии

Проинформировал о том, что следующее заседание Уставной
комиссии должно проводиться после публичных слушаний
в целях рассмотрения результатов их проведения
и поступивших в ходе их проведения предложений
и замечаний по проекту решения о внесении изменений
в Устав города.

Следующее заседание Уставной комиссии провести
06.05.2019 b 11.00.

«за» -  единогласно

(принимается)

5

РЕШИЛИ: Следующее заседание Уставной
06.05.2019 b 11.00.

Председатель Уставной комиссии

Таран Людмила Равильевна
тел. (3462) 52-83-50

комиссии провести

И.П. Бруслиновский